tione : dummodò personam ejus, et vitam, ac legitimi filii sui, si aliquem ipsum habere contigerit, fideliter conservetis, debitum eis exhibentes honorem, nequaquàm obstantibus) in civitatibus, castris, villis, et munitionibus regni predicti, cum omnibus suis recipiatis, ac ejus dispositioni, ordinationi, et mandatis universaliter singuli, et singulariter universi, per omnia et in omnibus intendere absque difficultate qualibet procuretis : impendentes sibi contra quoslibet repugnantibus, ac etiam violentos, consilium, auxilium, et favorem : de redditibus, preventibus, omnibusque præfati regni juribus, sine diminutione aliqua, plenariè respondendo : ut de illis dicto Regi, secundùm quod suam decet excellentiam, sibi ac suis, et præfati regni necessitatibus pro tempore ac negotiorum emergentium qualitate, valeat providere. Alioquin venerabilibus fratribus nostris Bracharensi Archiepiscopo, et Episcopo Colimbriensi, damus nostris litteris in præceptis : vos ad id monitione præmissâ, per censuram ecclesiasticam, appellatione remotâ, compellant. Per hoc autem non intendimus memorato Regi, vel ipsius legitimo filio (si quem habuerit) prædictum regnum adimere : sed potiùs sibi et eidem regno, destructioni exposito, ac vobis ipsis in vita ipsius Regis per sollicitudinem et providentiam Comitum consulere supradicti.

pessoa, e não obstante qualquer prohibição do mesmo Rei : com tanto que não attenteis contra a sua pessoa e vida d'elle, ou de seu legitimo filho, se o vier a ter, nem lhe falteis com a honra, que lhe he devida) o recebais a elle, e aos seus nas cidades, castellos, villas e fortalezas d'esse reino ; e todos e cada um de vós, sem alguma difficuldades estejais á sua disposição, ordens e mandados : dando-lhe conselho, ajuda e favor contra todos os que desobedecerem, ou resistirem : acudindo-lhe inteiramente, e sem diminuição alguma, com as rendas, prões e direitos do dito reino ; para com elles fazer as despezas do Rei, conforme o decoro da sua pessoa, as suas e dos seus, e do Reino, conforme o tempo e os negocios exigirem. Fazendo vós o contrario, ordenamos por nossas bullas aos nossos veneraveis irmãos, o Arcebispo de Braga, e o Bispo de Coimbra, que depois de precedente admoestação procedão contra vós com censura ecclesiastica, sem appellação. Não he porem nossa tenção tirar o mesmo reino ao dito Rei, ou a seu filho legitimo (se o tiver) ; mas sim acudir por meio da solicitude e cuidado do referido Conde durante a vida do mesmo Rei, a este, ao reino, que está em perigo de se perder, e a vós mesmos.